Estância Turística de São José do Barreiro - SP
Prefeitura Municipal

Rua José Bento Teixeira, 45 Centro
Cep:12830-000 Teh(12)3117-1288

CNPJ:45.200.62310001 -46
11DM: 2017/2020

São José do Barreiro, 06 de março de 2017.

OF.GP. n.° 02712017

REF: Requerimentos n.° s 01 e 0212017

Excelentíssimo Senhor,

Em resposta aos requerimentos n.° 01, de autoria

do Nobre Ver. José Nilson dos Santos Dolher e n.° 02, de autoria do Nobre Ver. Luiz

Eduardo Santos Ribeiro, informo a Vossa Excelência o seguinte:

Requerimento n.° 01

- Furnas - Não recolhe ISS.

- Petrobrás - R$ 168.178,12 (documento anexo)

- Fábrica de Queijo - Não recolhe ISS, recolhendo taxa de licença e funcionamento

no valor de R$ 978,00 no exercício solicitado.

REQUERIMENTO N.° 02

Tendo em vista a proibição contida no ad 19, CF, não podemos realizar doações de

imóveis públicos a igrejas em razão de que o Estado é laico e doação importaria em

Estância Tur(stica de São José do Barreiro - SP

Prefeitura Municipal
7 { 	Rua José Bento Tesxe,ra, 45 Centro

Cep:12830-000 Teh(12)3117-1288

ADM:201712020
CNPj:45.200,62310001 -46

subvenção a cultos religiosos. Além do mais de acordo com o documento anexo

tramita na justiça de todo país várias ações contra Prefeitos e Vereadores por doação

de imóveis públicos a igrejas.

Sem outro particular, sempre ao seu inteiro dispor

Alexandré de

Braga

Municipal

Excelentíssimo Senhor

VER. EDSON DO PRADO

DD. Presidente da Câmara Municipal de

São José do Barreiro - SP

CÂMARA MUNICIPAL
PROTOCOLO P4°______________

'JsTifi%l DE DEPOSI TOI SI SsX4SJI J ttl 11:4.1:1 :1s%.t 1 	I 	J4PÃS) 16
DATA

jíjI  1 ±1.:

08/01/2016 2.737,98

o/o2QJ61 • .
•

1

- .,

10/03/2016 8.835,70
1 	 0WO4/Q16 -. 	 ' 	 37993Ø •: 	 •.

10/05/2016 8.168,92

10/O6/0[ .
1.042

08/07/2016 3.812,68

10708/2015 • 	 • +1o.o8a,9

09/09/2016 6.255,29

-- 	 10/10020i&
.

y 	i-
-

•

10/11/2016 6.753,69

O9/12/?fl1 '-
TOTAL 168.178,12

—
. 	cc
=

—

0- 	cc 	lii

-J o

o

ci

o

o

w
U)
o

o
ti)
Lii

a.

o
-J

2°

o
It <

0W
-ou-

Ui

0
a,

a,
CD
0

•0
0
0) o
o
0)

I•']

4
D
cc
o
-J w
z
4
CD

o
2
-J
o o
2

1-
a,

o
2

a)
e
e
1

o
o
o
a)
o
a,
o)
Co
e

(0

IR

o
•0.
E
o
O
a,
E
a,

0-

ó
o,
0-
a,

O a,
a,

O

a,
o,
a,
o-
a,

o
0)
a,
o-

a,

0

o
=
-D
0

0
•1
a,

0
o
0

a,
a,
o
a,
O-
0

0
n
-e
o
0
O-
F

o

a,
o
o

o
O
e
E
o
O

a,
o
O
o

a,

'0
n

E
0

•10
o-
o (a
O ,

a,
=
a,
e
a,
cc
o
a,
a-
0,

o
o
o

o o o
R° O.
o o o

o
O
o

o
O
O

o o o
000
o o o

O
o
o

o o o
oo 	 o
000

000
o
O

00O.
000

•

a

>
o

o o o
o- O- o-
o o o

000

600 000
a,,
Eo

e
•0

= -

a, 	o

a, 	a,
O- •>
a, 	o

a, 4
a, 	=

a, a, a, a, a,, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a,
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
0000 000 O 000 O O 00000 O O
zzz22z2zzzzzzzzzz2z2
a, CO CO COCO F N0 0) 	...Cc a,  e a) CO CO 100(0
o o o oo o o o
o o o o o o o o o o o o o o o O o O O O

0J

0 0 0- .- ooaoo 0 o-- o@o.-
moa)o-eoa---oa,000@cco

o o o o o o o o o o O o o o o e o o o o
o o o o o o o o o o o o o o o CO o o o o

0)O O a) o o o o o o O O o a)
O 100 cc CO cc O r- O O (O

a,.-a-,--'-- aD0a)00000NN-c-O

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
o o o o o o o o o o o o o o o e o O o O
6 o o o o o o o o o o o o o o o o o o

cc

o o o o o o o o o o o o o o o e o o o o
o o o o o o o o o o o o o o o cc o o o o
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o

o o o o o o o o o a) o o o o o o o o o o
o o o o o o o O O O O O O O O O O O O O

O O O O O 0) O 0 O O O O O O O O O o a)
00000ta,000000qoo - ooCO
600600-000 6e66o6cJ

a,

dddddd 	o 	dodddcidddd

x xxx ,cx> xx> x xxx xxx xxx
W W W W UJ W oW Lii 	W Lii Lii Lii W W W W Lii UJ

(0<000,4(0

00000000000000000000

a, 	a,
o 	o

a, CO O CO CO t- E O 0) O 	cc a, 	a, CO Co CO CO
o o o o o  o o o o-,--'-,----'---.-,-
o o o o o  o o o o o o  o o o o o o o o o
cc cc cc cc cc 	cc 	cc 	cc 	cc cc cc cc cc 	cc cc

000-,-00000000000000,-
O O O O O O o E O (0 e a) 3 cc

a,

a,
o
e
cc

a,cc a a,

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o

a, CO CO CO CO E E 0) 0) O - cc a, e a) CO CO CO CO (O
= o o o o o o o o o--- .- ,-.-,-,----.-.-.-

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc cc

0)
4-

.0
•1-.
4-'

o
o
o

o
4-

1-.
4-
x

W
o
1..

4-

0)

4
0
b
0
cc
w
cc
cc..
<0

o
a,

WW
o-J
-D
C;

0) •)
0 0

cia
p4

o

o
o

o  Z Z 2020) (02(00(0000222 zi

000000000000000
1k 1kW 1k 1k 1k 1kW 1kW 1kW 1k 1k > > > >1